
COBISS Kooperativni online bibliografski sistem in servisi COBISS 

 
 

Gradivo nekdanje Nemške knjižnice/CTK - Študije o avtorjih 

 

1  
ABELS, Norbert 
    Franz Werfel : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Norbert Abels. 
- Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1990. - 156 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 
; 472) 

Bibliografija: str. 152-154. - Kazalo 

ISBN 3-499-50472-3 

821.112.2(436).09Werfel F- 
929Werfel F. 

COBISS.SI-ID 589242 

2  
BAASCH, Karen 
    Oswald von Wolkenstein : mit 

Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / 
dargestellt von Karen Baasch und Helmuth 
Nürnberger. - 2. Aufl., 9.-10. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1995, cop. 1986. - 159 str. 
: ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
360) 

Bibliografija: str. 144-154. - Kazalo 

ISBN 3-499-50360-3 

821.112.2.09Wolkenstein O. v. 
929Wolkenstein O. v. 

COBISS.SI-ID 588218 

3  
BASIL, Otto 
    Johann Nestroy : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Otto Basil. - 

28.-29. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 
1990. - 191 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 132) (RORORO 
Bildmonographien) 

Ov. nasl.: Nestroy. - Bibliografija: str. 172-187. 
- Kazalo 

ISBN 3-499-50132-5 

821.112.2(436).09 Nestroy J.N. 

COBISS.SI-ID 1340002 

4  
BEHEIM-Schwarzbach, Martin 
    Christian Morgenstern : mit Selbstzeugnissen 
und Bilddokumenten / dargestellt von Martin 
Beheim-Schwarzbach. - 61.-63. Tsd. - Reinbek 
bei Hamburg : Rowohlt, 1990, cop. 1964. - 167 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 
; 97) 

Hrbtni nasl.: Morgenstern. - Bibliografija: str. 
158-165. - Kazalo 

ISBN 3-499-50097-3 

821.112.2.09Morgenstern C. 
929Morgenstern C. 

COBISS.SI-ID 602042 

5  

BEHLER, Ernst 
    Friedrich Schlegel : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Ernst Behler. - 
25.-27. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 
1988, cop. 1966. - 190 str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Rowohlts Monographien ; 123) (rororo 
Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 176-187. - Kazalo 

ISBN 3-499-50123-6 

821.112.2.09Schlegel F. 
929Schlegel F. 

COBISS.SI-ID 590010 

6  
BEICKEN, Peter U. 
    Ingeborg Bachmann / Peter Beicken. - 2., 

verbesserte und um bibliografische Nachträge 
erweiterte Aufl. - München : C. H. Beck, 1992. - 
231 str. ; 18 cm. - (Beck'sche Reihe ; 605. 
Autorenbücher) 

Bibliografija: str. 215-230 

ISBN 3-406-32277-8 
ISBN 978-3-406-32277-8 

821.112.2(436).09Bachmann I. 

COBISS.SI-ID 38082565 
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7  

BERGHAHN, Wilfried 
    Robert Musil : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Wilfried 
Berghahn. - 17. Aufl., 95.-97. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1993, cop. 1963. - 188 str. 
: ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
81) 

Hrbtni nasl.: Musil. - Bibliografija: str. 166-185. 
- Kazalo 

ISBN 3-499-50081-7 

821.112.2(436).09Musil R. 
929Musil R. 

COBISS.SI-ID 601786 

8  
BERGLAR, Peter, 1919-1989 
    Matthias Claudius : mit Selbstzeugnissen und 

Bilddokumenten / dargestellt von Peter Berglar. 
- 5. Aufl. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 
1992. - 156 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 192) (RORORO 
Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 142-152. - Kazalo 

ISBN 3-499-50192-9 

821.112.2.09Claudius M. 
929Claudius M. 

COBISS.SI-ID 506810 

9  
BLAMBERGER, Günter 
    Versuch über den deutschen 
Gegenwartsroman : Krisenbewußtsein und 
Neubegründung im Zeichen der Melancholie / 

Günter Blamberger. - Stuttgart : J. B. 
Metzlersche Verlagsbuchhandlung, cop. 1985. - 
208 str. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 190-204. - Kazalo 

ISBN 3-476-00584-4 

821.112.2.09-31"19" 

COBISS.SI-ID 4643340 

10  
BOERNER, Peter 
    Johann Wolfgang von Goethe : mit 
Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / 
dargestellt von Peter Boerner. - 28. Aufl., 227.-
234. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 
1994, cop. 1964. - 191 str. : ilustr. ; 19 cm. - 

(Rowohlts Monographien ; 100) (Rororo 

Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Goethe. - Bibliografija: str. 163-
187. - Kazalo 

ISBN 3-499-50100-7 

929Goethe J.W.v. 

COBISS.SI-ID 650170 

11  
BORRIES, Ernst von 
    Aufklärung und Empfindsamkeit, Sturm und 
Drang / Ernst und Erika von Borries. - 2. Aufl. - 
München : Deutscher Taschenbuch Verlag, 
1992. - 331 str. ; 19 cm. - (Deutsche 
Literaturgeschichte ; Bd. 2) (DTV ; 3342) 

Kazali 

ISBN 3-423-03342-8 

821.112.2(091)"1680/1785" 

COBISS.SI-ID 781879 

12  
BORRIES, Ernst von 
    Deutsche Literaturgeschichte. Bd. 3, Die 

Weimarer Klassik, Goethes Spätwerk / Ernst 
und Erika von Borries. - 2. Aufl. - München : 
Deutscher Taschenbuch Verlag, 1992. - 314 str. 
; 19 cm. - (Deutscher Taschenbuch Verlag ; 
3343) 

Kazalo 

ISBN 3-423-03343-6. - ISBN 3-423-03343-4! 

821.112.2(091)"1786/1832" 

COBISS.SI-ID 38388997 

13  
BREITENBRUCH, Bernd 
    Gottfried Keller : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Bernd 
Breitenbruch. - 13. Aufl., 61.-63. Tsd. - Reinbek 
bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1968. - 189 

str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 
; 136) 

Nasl. na ov.: Keller. - Bibliografija: str. 173-
186. - Kazalo 

ISBN 3-499-50136-8 

821.112.2(494):929Keller G. 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/601786?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/506810?lang=sl
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COBISS.SI-ID 609978 

14  
BRUYN, Günter de 
    Jubelschreie, Trauergesänge : deutsche 
Befindlichkeiten / Günter de Bruyn. - Frankfurt 
am Main : S. Fischer, 1991. - 201 str. ; 20 cm 

ISBN 3-10-009606-1 

821.112.2-4 

COBISS.SI-ID 622778 

15  
BUMKE, Joachim 
    Wolfram von Eschenbach / Joachim Bumke. - 
6., neu bearbeitete Aufl. - Stuttgart : J. B. 

Metzlersche Verlagsbuchhandlung, 1991. - X, 
301 str. ; 20 cm. - (Sammlung Metzler. Realien 
zur Literatur, ISSN 0558-3667 ; Bd. 36) 

Bibliografija pri posameznih poglavjih. - Kazalo 

ISBN 3-476-16036-X 

821.112.2'04.09Wolfram von Eschenbach 

COBISS.SI-ID 585914 

16  
BÜRGER, Christa 
    Leben Schreiben : die Klassik, die Romantik 
und der Ort der Frauen : mit 22 Abbildungen / 
Christa Bürger. - Stuttgart : J. B. Metzlersche 
Verlagsbuchhandlung, 1990. - VIII, 203 str. : 
ilustr. ; 21 cm 

ISBN 3-476-00681-6 

821.112.2.09-055.2"17/18" 
305(430)"17/18" 

COBISS.SI-ID 575162 

17  
BURSCHELL, Friedrich 
    Friedrich Schiller : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Friedrich 
Burschell. - 28. Aufl., 191.-194. Tsd. - Hamburg 
: Rowohlt, 1994, cop. 1958. - 188 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 14) 

Nasl. na ov.: Schiller. - Bibliografija: str. 175-
186. - Kazalo 

ISBN 3-499-50014-0 

821.112.2.09Schiller F. 
929Schiller F. 

COBISS.SI-ID 599482 

18  
    CHRISTA Wolf : eine Biographie in Bildern 
und Texten / herausgegeben von Peter Böthig. - 
München : Luchterhand, cop. 2004. - 224 str. : 
ilustr. ; 30 cm 

ISBN 3-630-87169-0 

821.112.2.09Wolf C. 
929Wolf C. 

COBISS.SI-ID 381626 

19  
    CHRONIST ohne Botschaft, Christoph 
Hein : ein Arbeitsbuch : Materialien, Auskünfte, 

Bibliographie / herausgegeben von Klaus 
Hammer. - 1. Aufl. - Berlin : Aufbau, 1992. - 
315 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 268-311 

ISBN 3-351-02152-6 (trda vez.) 
ISBN 978-3-351-02152-8 

821.112.2.09Hein C.(082) 

COBISS.SI-ID 517306 

20  
CONRADY, Karl Otto, 1926-2020 
    Goethe : Leben und Werk. Bd. 2, Summe des 
Lebens / Karl Otto Conrady. - Ungekürzte Ausg., 
7.-8. Tsd. - Frankfurt am Main : Fischer 
Taschenbuch, 1993. - VII, 614 str. ; 19 cm. - 
(Fischer Taschenbücher ; 5671) 

Bibliografija: str. 577-588. - Kazala 

ISBN 3-596-25671-2 
ISBN 978-3-596-25671-6 

929Goethe J.W. 

COBISS.SI-ID 514746 

21  
CORINO, Karl, 1942- 
    Robert Musil : Leben und Werk in Bildern und 
Texten / Karl Corino. - Einmalige Sonderausg. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1992. - 499 
str. : ilustr. ; 33 cm 

Nasl. na ov.: Musil. - Kazalo 

ISBN 3-498-09065-8 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/609978?lang=sl
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821.112.2(436).09Musil R. 

929Musil R. 

COBISS.SI-ID 604858 

22  
CORMEAU, Christoph 

    Hartmann von Aue : Epoche, Werk, Wirkung 
/ von Christoph Cormeau und Wilhelm Störmer. 
- 2., überarbeitete Aufl. - München : C. H. Beck, 
1993. - 271 str. : ilustr. ; 23 cm. - 
(Arbeitsbücher zur Literaturgeschichte) 

Bibliografija na koncu nekaterih poglavij in str. 
245-250. - Kazalo 

ISBN 3-406-37629-0 

ISBN 978-3-406-37629-0 

821.112.2'04.09Hartmann v. Aue 

COBISS.SI-ID 517050 

23  
    DEUTSCHE Dichter : Leben und Werk 
deutschsprachiger Autoren vom Mittelalter bis 
zur Gegenwart / herausgegeben von Gunter E. 
Grimm und Frank Rainer Max. - Durchgesehene 

und aktualisierte Auswahl-Ausg. des 
achtbändigen Werkes. - Stuttgart : P. Reclam 
jun., cop. 1993. - 886 str. : ilustr. ; 25 cm 

Kazali 

ISBN 3-15-010388-6 

821.112.2(091) 
821.112.2.09 

COBISS.SI-ID 9141817 

24  
    DEUTSCHE Dramen : Interpretationen zu 
Werken von der Aufklärung bis zur Gegenwart. 
Bd. 1, Von Lessing bis Grillparzer / Harro Müller-
Michaels (Hrsg.). - 3. Aufl. - Weinheim : Beltz 
Athenäum, 1994, cop. 1985. - XV, 238 str. ; 21 
cm. - (Beltz Athenäum Studienbücher. 

Literaturwissenschaft) 

Bibliografija na koncu prispevkov 

ISBN 3-89547-052-X 

821.112.2.09-2(082) 

COBISS.SI-ID 579002 

25  
    DEUTSCHE Dramen : Interpretationen zu 
Werken von der Aufklärung bis zur Gegenwart. 

Bd. 2, Von Gerhart Hauptmann bis Botho Strauß 

/ Harro Müller-Michaels (Hrsg.). - 3., 
verbesserte und ergänzte Aufl. - Weinheim : 
Beltz Athenäum, cop. 1996. - XV, 253 str. ; 21 
cm. - (Beltz Athenäum Studienbücher. 
Literaturwissenschaft) 

Bibliografija pri nekaterih prispevkih 

ISBN 3-89547-094-5 

821.112.2.09-2(082) 

COBISS.SI-ID 575674 

26  
    DEUTSCHE Literatur in Schlaglichtern / 
herausgegeben von Bernd Balzer und Volker 
Mertens ; in Zusammenarbeit mit weiteren 
Mitarbeitern und Meyers Lexikonredaktion. - 
Mannheim ; Wien ; Zürich : Meyers 
Lexikonverlag, 1990. - 516 str. : ilustr. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 483-499. - Kazalo 

ISBN 3-411-02702-9 
ISBN 978-3-411-02702-6 

821.112.2(091) 

COBISS.SI-ID 53463297 

27  
    DEUTSCHE Literaturgeschichte : von den 
Anfängen bis zur Gegenwart : mit 400 
Abbildungen / von Wolfgang Beutin ... [et al.]. - 
5., überarbeitete Aufl. - Stuttgart ; Weimar : J. 
B. Metzler, cop. 1994. - X, 627 str. : ilustr. ; 25 
cm 

Bibliografija: str. 613-619. - Kazalo 

ISBN 3-476-01286-7 

821.112.2(091) 

COBISS.SI-ID 5750024 

28  
    Die DEUTSCHE Romantik : Poetik, Formen 
und Motive / [mit Beiträgen von H. Anton ... et 

al.] ; herausgegeben von Hans Steffen. - 4. 
Aufl. - Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 
1989. - 288 str. ; 19 cm. - (Kleine 
Vandenhoeck-Reihe ; 1250) 

Avtor naveden na ov. 

ISBN 3-525-33247-5 

821.112.2.09"17/18" 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/604858?lang=sl
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COBISS.SI-ID 574138 

29  
    DICHTUNG im Dritten Reich? : zur 
Literatur in Deutschland 1933-1945 / Christiane 
Caemmerer, Walter Delabar (Hrsg.). - Opladen : 
Westdeutscher Verlag, 1996. - 311 str. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 293-307 

ISBN 3-531-12738-1 

821.112.2.09"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 578746 

30  
DINESEN, Ruth 
    Nelly Sachs : eine Biographie / Ruth Dinesen 
; aus dem Dänischen von Gabriele Gerecke. - 2. 
Aufl. der deutschen Ausg. - Frankfurt am Main : 
Suhrkamp, 1992. - 391 str., [24] str. fotogr. 
pril. ; 21 cm 

Prevod dela: Nelly Sachs : en biografi. - 
Bibliografija: str. 365-373 

ISBN 3-518-40426-1 

821.112.2.09Sachs N. 
929Sachs N. 

COBISS.SI-ID 1464674 

31  
ECKER, Egon 
    Erläuterungen zu Alfred Andersch: Sansibar 
oder der letzte Grund, Fahrerflucht / von Egon 
Ecker. - 6. erweiterte Aufl. - Hollfeld : C. Bange, 
1994, cop. 1982. - 126 str. : ilustr. ; 16 cm. - 
(Königs Erläuterungen und Materialien ; Bd. 
334) 

Nasl. na ov.: Alfred Andersch: Sansibar oder der 
letzte Grund, Fahrerflucht. - Bibliografija: str. 
124-125 

ISBN 3-8044-0393-X 

821.112.2.09Andersch A. 

COBISS.SI-ID 703674 

32  
ENDERLE, Luiselotte 
    Erich Kästner : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Luiselotte 
Enderle. - 14. Aufl., 71.-73. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1993, cop. 1960. - 157 str. 
: ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
120) (Rororo Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 145-153. - Kazalo 

ISBN 3-499-50120-1 

821.112.2.09:929Kästner E. 

COBISS.SI-ID 609722 

33  
    ERZÄHLEN, Erinnern : deutsche Prosa der 
Gegenwart : Interpretationen / herausgegeben 
von Herbert Kaiser und Gerhard Köpf. - 1. Aufl. 
- Frankfurt am Main : M. Diesterweg, 1992. - 
400 str. ; 21 cm. - (Diesterweg ; 6443) 

Bibliografija na koncu prispevkov 

ISBN 3-425-06443-6 

821.112.2.09 

COBISS.SI-ID 577210 

34  
EVERSBERG, Gerd 
    Erläuterungen zu Bertolt Brecht : Leben des 

Galilei / von Gerd Eversberg. - 5. überarbeitete 
Aufl. - Hollfeld : C. Bange, 1994. - 104 str. : 
ilustr. ; 16 cm. - (Königs Erläuterungen und 
Materialien ; Bd. 293) 

Nasl. na ov.: Bertolt Brecht: Leben des Galilei. - 
Bibliografija: str. 99-104 

ISBN 3-8044-0413-8 

821.112.2.09Brecht B. 

COBISS.SI-ID 708026 

35  
EVERSBERG, Gerd 
    Erläuterungen zu Heinrich Heine: 
Deutschland. Ein Wintermärchen / von Gerd 
Eversberg. - 4. überarbeitete Aufl. - Hollfeld : C. 
Bange, 1994, cop. 1982. - 76 str. ; 16 cm. - 

(Königs Erläuterungen und Materialien ; Bd. 62) 

Hrbtni nasl.: Heine - Deutschland. Ein 
Wintermärchen. - Bibliografija: str. 75-76 

ISBN 3-8044-0411-1 

821.112.2.09Heine H. 

COBISS.SI-ID 273594 

36  
FEHR, Karl 
    Jeremias Gotthelf (Albert Bitzius) / Karl Fehr. 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/574138?lang=sl
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- 2., durchgesehene und erweiterte Aufl. - 

Stuttgart : J. B. Metzler, 1985. - IX, 106 str. ; 
19 cm. - (Sammlung Metzler, Realien zur 
Literatur ; Bd. 60. Abt. D, Literaturgeschichte) 

Kazala 

ISBN 3-476-12060-0 
ISBN 978-3-476-12060-1 

821.112.2.09Gotthelf J. 
929(494)Gotthelf J. 

COBISS.SI-ID 512442 

37  
FIRSCHING, Annette 
    Kontinuität und Wandel im Werk von Christa 
Wolf / Annette Firsching. - Würzburg : 
Königshausen & Neumann, 1996. - 326 str. ; 24 
cm. - (Würzburger Beiträge zur deutschen 
Philologie ; Bd. 16) 

Hrbtni nasl.: Kontinuität und Wandel. - 
Bibliografija: str. 302-326 

ISBN 3-8260-1208-9 

821.112.2.09Wolf C. 

COBISS.SI-ID 578490 

38  
FISCHER, Lothar, pisatelj 
    Heinrich Zille : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Lothar 
Fischer. - 16.-18. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 1991, cop. 1979. - 160 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 276) 

Nasl. na ov.: Zille. - Bibliografija: str. 149-155. 
- Kazalo 

ISBN 3-499-50276-3 

821.112.2.09Zille H. 
929Zille H. 

COBISS.SI-ID 587962 

39  

    FRANZ Grillparzer / herausgegeben von 
Helmut Bachmaier. - 1. Aufl. - Frankfurt am 
Main : Suhrkamp, 1991. - 461 str. ; 18 cm. - 
(Suhrkamp Taschenbuch. Materialien ; 2078) 

Bibliografija: str. 417-[462] 

ISBN 3-518-38578-X 
ISBN 978-3-518-38578-4 

821.112.2(436).09Grillparzer F. 

929Grillparzer F. 

COBISS.SI-ID 511418 

40  
FRENZEL, Herbert A. 

    Daten deutscher Dichtung : chronologischer 
Abriß der deutschen Literaturgeschichte. Bd. 1, 
Von den Anfängen bis zum Jungen Deutschland 
/ Herbert A. und Elisabeth Frenzel. - 28. Aufl. - 
München : Deutscher Taschenbuch Verlag, 
1994. - 408 str. ; 19 cm. - (Dtv ; Bd. 3003) 

ISBN 3-423-03003-8 
ISBN 978-3-423-03003-8 

821.112.2:82.0 

COBISS.SI-ID 570810 

41  
FREUND, Winfried 

    Deutsche Lyrik : Interpretationen vom Barock 
bis zur Gegenwart / Winfried Freund. - München 
: W. Fink, 1990. - 224 str. ; 19 cm. - (UTB für 
Wissenschaft. Uni-Taschenbücher ; 1583) 

Bibliografija: str. 217-224 

ISBN 3-7705-2649-X 

821.112.2.09-1 

COBISS.SI-ID 578234 

42  
GERSTNER, Hermann 
    Brüder Grimm : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Hermann 
Gerstner. - 8. Aufl., 36.-38. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1973. - 157 str. 
: ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 

201) 

Bibliografija: str. 141-152. - Kazalo 

ISBN 3-499-50201-1 

929Grimm 
821.112.2.09Grimm J. 
821.112.2.09Grimm W. 

COBISS.SI-ID 615098 

43  
    GESCHICHTE der deutschen Kinder- und 
Jugendliteratur : mit 250 Abbildungen / 
herausgegeben von Reiner Wild ; unter Mitarbeit 
von Otto Brunken ... [et al.]. - Stuttgart : 
Metzler, 1990. - X, 476 str. : ilustr. ; 23 cm 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/512442?lang=sl
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Bibliografija: str. 455-464. - Kazalo 

ISBN 3-476-00714-6 

821.112.2.09-93(091) 

COBISS.SI-ID 7300878 

44  
    GESCHICHTE der deutschen Literatur : 
Kontinuität und Veränderung : vom Mittelalter 
bis zur Gegenwart. Band 1, Vom Mittelalter bis 
zum Barock / herausgegeben von Ehrhard Bahr 
; unter Mitarbeit von Franz H. Bäuml ... [et al.]. 
- Tübingen : Francke, 1987. - 448 str. ; 19 cm. 
- (UTB für Wissenschaft. Uni-Taschenbücher ; 
1463) 

Bibliografija: str. 414-426. - Kazalo 

ISBN 3-7720-1740-1 

821.112.2.09(091) 
821.112.2.09"04/17" 

COBISS.SI-ID 1472098 

45  
    GESCHICHTE der deutschen Literatur 
von 1945 bis zur Gegenwart / von Wilfried 
Barner ... [et al.] ; herausgegeben von Wilfried 
Barner. - München : C. H. Beck, 1994. - XXIV, 
1116 str. ; 23 cm. - (Geschichte der deutschen 
Literatur : von den Anfängen bis zur Gegenwart 
/ begründet von Helmut de Boor und Richard 
Newald ; Bd. 12) 

Bibliografija: str. 980-1044. - Kazala 

ISBN 3-406-38660-1 

821.112.2.09(091)"1945/199" 

COBISS.SI-ID 691298 

46  

    GESCHICHTE der deutschen Lyrik vom 
Mittelalter bis zur Gegenwart / 
herausgegeben von Walter Hinderer. - Stuttgart 
: P. Reclam jun., 1983. - 659 str. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 605-636. - Kazalo 

ISBN 3-15-010321-3! 

821.112.2.09-1 

COBISS.SI-ID 576954 

47  

    GOETHE im zwanzigsten Jahrhundert : 

Spiegelungen und Deutungen / herausgegeben 
von Hans Mayer. - 1. Aufl. - Frankfurt am Main : 
Insel, 1987. - 726 str. ; 21 cm 

Izšlo v dveh različicah l. 1949 in 1967. Nova 

izdaja vsebuje 16 od 19 prispevkov iz izdaje iz l. 
1967 in 5 novih. - Bibliografija: str. 724-726 

ISBN 3-458-14590-7 

821.112.2.09Goethe J. W. v. 

COBISS.SI-ID 576442 

48  
GOLISCH, Stefanie, 1961- 
    Uwe Johnson zur Einführung / Stefanie 
Golisch. - 1. Aufl. - Hamburg : Junius, 1994. - 
173 str. ; 17 cm. - (Zur Einführung ; 98) 

Hrbtni nasl.: Uwe Johnson. - Bibliografija: str. 
162-170 

ISBN 3-88506-898-2 

821.112.2.09Johnson U. 
929Johnson U. 

COBISS.SI-ID 608698 

49  
GRASS, Günter 
    Fünf Jahrzehnte : ein Werkstattbericht / 
Günter Grass ; herausgegeben von G. Fritze 
Margull. - Göttingen : Welttag, cop. 2001. - 127 
str. : ilustr. ; 23 cm 

ISBN 3-7657-2315-0 

821.112.2.09Grass G. 

75/76 

COBISS.SI-ID 357562 

50  

GROSSE, Wilhelm 
    Klassik ; Romantik / von Wilhelm Große und 
Ludger Grenzmann. - 1. Aufl. - Leipzig : E. Klett 
Schulbuchverlag, 2002. - 184 str. : ilustr. ; 20 
cm. - (Geschichte der deutschen Literatur ; 2) 

Bibliografija: str. 167-169. - Kazalo 

ISBN 3-12-347431-3 
ISBN 978-3-12-347431-6 

821.112.2.09"17/18" 

COBISS.SI-ID 3307838 
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51  

    GÜNTER de Bruyn : Materialien zu Leben 
und Werk / herausgegeben von Uwe Wittstock. - 
Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 1991. 
- 247 str. ; 19 cm. - (Informationen und 
Materialien zur Literatur ; 10960) 

Izbrana bibliografija: str. 238-245 

ISBN 3-596-10960-4 
ISBN 978-3-596-10960-9 

821.112.2.09De Bruyn G. 

COBISS.SI-ID 513722 

52  
GÜNTHER, Herbert, 1906-1978 
    Joachim Ringelnatz : mit Selbstzeugnissen 
und Bilddokumenten / dargestellt von Herbert 
Günther. - 6. Aufl., 36.-38. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1992, cop. 1964. - 169 str. 

: ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
96) 

Nasl. na ov.: Ringelnatz. - Pravo ime Joachim 
Ringelnatz-a je Hans Bötticher. - Bibliografija: 

str. 158-164. - Kazalo 

ISBN 3-499-50096-5 

821.112.2.09Ringelnatz J. 
929Ringelnatz J. 

COBISS.SI-ID 598970 

53  
HACKL, Erich 
    Abschied von Sidonie : Materialien zu einem 
Buch und seiner Geschichte / von Erich Hackl ; 
herausgegeben von Ursula Baumhauer. - Zürich 
: Diogenes, cop. 2000. - 334 str. : fotogr. ; 18 

cm. - (Diogenes Taschenbuch ; 23027) 

Nasl. na ov.: Materialien zu Abschied von 
Sidonie 

ISBN 3-257-23027-3 

821.112.2(436).09 

COBISS.SI-ID 706490 

54  
HAGE, Volker 
    Max Frisch / mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten dargestellt von Volker Hage. - 
9. Aufl. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1993. 
- 153 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 321) 

Bibliografija: str. 146-152. - Kazalo 

ISBN 3-499-50321-2 
ISBN 978-3-499-50321-4 

821.112.2.09(494).09Frisch M. 

COBISS.SI-ID 38342149 

55  
HASLINGER, Adolf 
    Peter Handke : Jugend eines Schriftstellers / 
Adolf Haslinger. - Salzburg ; Wien : Residenz, 
cop. 1992. - 135 str. : ilustr. ; 21 cm 

ISBN 3-7017-0783-9 

821.112.2(436).09Handke P. 
929Handke P. 

COBISS.SI-ID 647778 

56  
HAUSCHILD, Jan-Christoph 
    Georg Büchner : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Jan-Christoph 
Hauschild. - Originalaugab. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1992. - 159 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rohowolt Monographien ; 503) 
(RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 147-154. - Kazalo 

ISBN 3-499-50503-7 

821.112.2.09Büchner G. 

929Büchner G. 

COBISS.SI-ID 505274 

57  
HÄUSSERMANN, Ulrich 

    Friedrich Hölderlin : mit Selbstzeugnissen 
und Bilddokumenten / dargestellt von Ulrich 
Häussermann. - 21. Aufl., 98.-100. Tsd. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1995. - 182 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 
; 53) (Rororo Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Hölderlin. - Bibliografija: str.169-
181. - Kazalo 

ISBN 3-499-50053-1 

821.112.2.09:929Hölderlin F. 

COBISS.SI-ID 489789 

58  
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HERMAND, Jost 

    Arnold Zweig : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Jost Hermand. 
- Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1990. - 157 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 
; 381) (Rororo Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 147-153. - Kazalo 

ISBN 3-499-50381-6 

821.112.2.09Zweig A. 
929Zweig A. 

COBISS.SI-ID 588730 

59  
HEROLD, Theo 
    Aufklärung ; Sturm und Drang / von Theo 
Herold und Hildegard Wittenberg. - 1. Aufl. - 
Leipzig ; Stuttgart ; Düsseldorf : E. Klett 
Schulbuchverlag, 2002. - 136 str. : ilustr. ; 20 

cm. - (Geschichte der deutschen Literatur ; 1 : 
Neuausgabe) 

Kazalo. - Bibliografija: str. 127-129 

ISBN 3-12-347421-6 
ISBN 978-3-12-347421-7 

821.112.2.09"17" 

COBISS.SI-ID 3307582 

60  
HEROLD, Theo 
    Aufklärung ; Sturm und Drang / von Theo 
Herold und Hildegard Wittenberg. - 1. Aufl. - 
Stuttgart : E. Klett, 1991. - 129 str. ; 20 cm : 
ilustr. - (Geschichte der deutschen Literatur ; 1) 

Bibliografija: str. 120-123. - Kazalo 

ISBN 3-12-347420-8 
ISBN 978-3-12-347420-0 

821.112.2.09"17" 

COBISS.SI-ID 38392069 

61  

HIELSCHER, Martin 
    Wolfgang Koeppen / Martin Hielscher. - 
[Originalausg.]. - München : C. H. Beck, 1988. - 
146 str. ; 18 cm. - (Beck'sche Reihe ; 609. 
Autorenbücher) 

ISBN 3-406-33156-4 
ISBN 978-3-406-33156-5 

821.112.2.09Koeppen W. 

929Koeppen W. 

COBISS.SI-ID 25663489 

62  
HINZ, Ottmar, 1953- 

    Wilhelm Hauff : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Ottmar Hinz. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1989. - 157 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 
; 403) (Rororo Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Hauff. - Bibliografija: str. 151-155. 
- Kazalo 

ISBN 3-499-50403-0 

ISBN 978-3-499-50403-7 

821.112.2.09Hauff W. 
929Hauff W. 

COBISS.SI-ID 507066 

63  
HOFFMEISTER, Gerhart 
    Deutsche und europäische Romantik / 
Gerhart Hoffmeister. - 2., durchgesehene und 

erweiterte Aufl. - Stuttgart : J. B. Metzlersche 
Verlagsbuchhandlung, 1990. - XII, 242 str. ; 19 
cm. - (Sammlung Metzler, ISSN 0558-3667 ; 
Bd. 170. Realien zur Literatur) 

Bibliografija na koncu poglavij. - Kazali 

ISBN 3-476-12170-4 

821.112.2.09"1790/1850" 
82.02"1790/1830" 

COBISS.SI-ID 577722 

64  
HÖHN, Gerhard 
    Heine-Handbuch : Zeit, Person, Werk / 
Gerhard Höhn. - Stuttgart : J. B. Metzlersche, 
cop. 1987. - XV, 446 str. ; 25 cm 

Bibliografija: str. 416-418. - Kazala 

ISBN 3-476-00562-3 
ISBN 978-3-476-00562-5 

821.112.2.09Heine H. 

COBISS.SI-ID 617402 

65  
HOHOFF, Curt 
    Jakob Michael Reinhold Lenz : mit 
Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / 
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dargestellt von Curt Hohoff. - 4. Aufl., 20.-22. 

Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1993, 
cop. 1977. - 159 str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Rowohlts Monographien ; 259) 

Nasl. na ov.: J.M.R. Lenz. - Bibliografija: str. 

143-157. - Kazalo 

ISBN 3-499-50259-3 

821.112.2.09Lenz J.M.R. 

COBISS.SI-ID 610746 

66  
HOHOFF, Curt 
    Johann Jacob Christoph von Grimmelshausen 
: mit Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / 
dargestellt von Curt Hohoff. - 14.-16.Tsd. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1987, cop. 
1978. - 154 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 267) (RORORO 

Bildmonographien) 

Ov. nasl.: Grimmelshausen. - Bibliografija: str. 
147-152. - Kazalo 

ISBN 3-499-50267-4 

821.112.2.09Grimmelshausen H.J.C. 
929Grimmelshausen H.J.C. 

COBISS.SI-ID 16941666 

67  
HOLTHUSEN, Hans Egon 
    Rainer Maria Rilke : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Hans Egon 
Holthusen. - 28. Aufl., 168.-171. Tsd. - 
[Reinbek bei] Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 
1958. - 180 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 22) 

Nasl. na ov.: Rilke. - Bibliografija: str. 168-178. 
- Kazalo 

ISBN 3-499-50022-1 

821.112.2(436).09Rilke R. M. 
929Rilke R.M. 

COBISS.SI-ID 599226 

68  
    HORST Bienek : Aufsätze, Materialien, 
Bibliographie / herausgegeben von Tilman 
Urbach. - München : C. Hanser, 1990. - 279 str. 
; 20 cm 

Bibliografiji: str. 242-276 

ISBN 3-446-15899-5 

ISBN 978-3-446-15899-3 

821.112.2.09Bienek H. 

COBISS.SI-ID 515770 

69  
HOWALD, Stefan 
    Peter Weiss zur Einführung / Stefan Howald. 
- 1. Aufl. - Hamburg : Junius, 1994. - 231 str. ; 
17 cm. - (Zur Einführung ; 101) 

Hrbtni nasl.: Peter Weiss. - Bibliografija: str. 
220-227 

ISBN 3-88506-901-6 

821.112.2.09Weiss P. 

COBISS.SI-ID 596154 

70  
JACKSON, David A. 
    Conrad Ferdinand Meyer : mit 
Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / 
dargestellt von David A. Jackson. - 23.-25. Tsd. 
- Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1991, cop. 
1975. - 152 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 238) 

Bibliografija: str. 139-147. - Kazalo 

ISBN 3-499-50238-0 

821.112.2(494).09Meyer C.F. 

COBISS.SI-ID 602810 

71  
JAHNKE, Walter 
    Günter Grass: Die Blechtrommel : acht 

Kapitel zur Erschließung des Romans / Walter 
Jahnke, Klaus Lindemann. - Paderborn [etc.] : 
F. Schöningh, cop. 1993. - 136 str. : ilustr., 
zvd. ; 22 cm. - (Modellanalysen Literatur ; Bd. 
21) 

Bibliografija: str. 134-136 

ISBN 3-506-75061-5 

821.112.2.09Grass G.7Blechtrommel.07 

COBISS.SI-ID 279226 

72  
JARETZKY, Reinhold 
    Lion Feuchtwanger : mit Selbstzeugnissen 
und Bilddokumenten / dargestellt von Reinholt 
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Jaretzky. - 4. Aufl., 16.-18. Tsd. - Reinbek bei 

Hamburg : Rowohlt, 1993. - 157 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 334) 
(RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 151-155. - Kazalo 

ISBN 3-499-50334-4 

821.112.2.09Feuchtwanger L. 
929Feuchtwanger L. 

COBISS.SI-ID 510394 

73  
JENDRICKE, Bernhard, 1955- 
    Alfred Andersch : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Bernhard 
Jendricke. - 3. Aufl., 13.-15. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1988. - 157 str. 
: ilustr. ; 20 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
395) (RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 137-152. - Kazalo 

ISBN 3-499-50395-6 

821.112.2.09:929Andersch A. 

COBISS.SI-ID 1340258 

74  
    JUREK Becker / herausgegeben von Irene 
Heidelberger-Leonard. - 1. Aufl. - Frankfurt am 
Main : Suhrkamp, 1992. - 379 str. : ilustr. ; 18 
cm. - (Suhrkamp Taschenbuch : Materialien ; 
2116) 

Vsebuje tudi razgovor s Frauke Meyer-Gosau. - 
Bibliografija: str. 349-380 

ISBN 3-518-38616-6 

821.112.2.09Becker J.(082) 

COBISS.SI-ID 7253346 

75  
KAISER, Gerhard R. 
    E. T. A. Hoffmann / Gerhard R. Kaiser. - 
Stuttgart : Metzler, 1988. - X, 214 str. ; 19 cm. 

- (Sammlung Metzler, ISSN 0558-3667 ; 243) 

Kazali 

ISBN 3-476-10243-2 

821.112.2.09Hoffmann E.T.A 
929Hoffmann E.T.A. 

COBISS.SI-ID 677218 

76  
KAISER, Gerhard, 1927-2012 
    Geschichte der deutschen Lyrik von Heine bis 
zur Gegenwart : ein Grundriß in 
Interpretationen. Teil 1 / Gerhard Kaiser. - 1. 
Aufl. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1991. - 
458 str. : ilustr. ; 18 cm. - (Suhrkamp 
Taschenbuch ; 2107. Materialien) 

ISBN 3-518-38607-7 

821.112.2.09-1"19/20" 
821.112.2(091) 

COBISS.SI-ID 211130 

77  
KAISER, Gerhard, 1927-2012 
    Geschichte der deutschen Lyrik von Heine bis 
zur Gegenwart : ein Grundriß in 
Interpretationen. Teil 2 / Gerhard Kaiser. - 1. 
Aufl. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1991. - 
Str. 461-930 : ilustr. ; 18 cm. - (Suhrkamp 
Taschenbuch ; 2107. Materialien) 

ISBN 3-518-38607-7 (zv. 2) 

821.112.2.09-1"18/19" 
821.112.2(091) 

COBISS.SI-ID 210874 

78  
KAISER, Gerhard, 1927-2012 
    Geschichte der deutschen Lyrik von Heine bis 
zur Gegenwart : ein Grundriß in 
Interpretationen. Teil 3, Die Gedichte / Gerhard 
Kaiser. - 1. Aufl. - Frankfurt am Main : 
Suhrkamp, 1991. - 314 str. ; 18 cm. - 
(Suhrkamp Taschenbuch ; 2107. Materialien) 

Bibliografija: str. 245-270. - Kazalo 

ISBN 3-518-38607-7 (zv. 3) 

821.112.2.09-1"18/19" 

COBISS.SI-ID 38392325 

79  
KAISER, Joachim, 1928-2017 
    Erlebte Literatur : vom "Doktor Faustus" zum 

"Fettfleck" : deutsche Schriftsteller in unserer 
Zeit / Joachim Kaiser. - München ; Zürich : 
Piper, cop. 1988. - 479 str. ; 23 cm 

Kazalo 

ISBN 3-492-03048-3 
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821.112.2.09"19" 

COBISS.SI-ID 576698 

80  
    KARL Kraus : 1874-1936 : Katalog einer 
Ausstellung des Österreichischen 

Bundesministeriums für auswärtige 
Angelegenheiten, Wien / Heinz Lunzer ; in 
Zusammenarbeit mit Sigurd Paul Scheichl. - 2., 
veränderte Aufl. - Wien : Bundesministerium für 
auswärtige Angelegenheiten, 1996. - 44 str. : 
ilustr. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 42-43 

821.112.2(436).09:929(083.824)Kraus K. 

COBISS.SI-ID 614330 

81  
KARLAUF, Thomas 
    Stefan George : die Entdeckung des 

Charisma : Biographie / Thomas Karlauf. - 4. 
Aufl. - München : K. Blessing, cop. 2007. - 816 
str., [16] str. č-b pril. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 778-802. - Kazalo 

ISBN 978-3-89667-151-6 

821.112.2.09George S. 
929George S. 

COBISS.SI-ID 562618 

82  
KASTINGER Riley, Helene M. 
    Achim von Arnim : in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Helene M. 
Kastinger Riley. - 14.-15. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1979. - 159 str. 
: ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 

277) (rororo Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 139-153. - Kazalo 

ISBN 3-499-50277-1 

821.112.2.09:929Arnim A.v. 

COBISS.SI-ID 499898 

83  
KASTINGER Riley, Helene M. 
    Clemens Brentano / Helene M. Kastinger 
Riley. - Stuttgart : J.B. Metzler, 1985. - IX, 166 
str. ; 20 cm. - (Sammlung Metzler. Realien zur 
Literatur ; Bd. 213) 

Kazala 

ISBN 3-476-10213-0 

ISBN 978-3-476-10213-3 

821.112.2.09Brentano C. 

COBISS.SI-ID 512698 

84  
KÄSTLER, Reinhard 
    Erläuterungen zu Max Frisch : Andorra : 
Stück in zwölf Bildern / von Reinhard Kästler. - 
5. ergänzte Aufl. - Hollfeld : C. Bange, 1994. - 

88 str. ; 16 cm. - (Königs Erläuterungen und 
Materialien ; Bd. 145) 

Nasl. na ov.: Max Frisch: Andorra. - 
Bibliografija: str. 85-88 

ISBN 3-8044-0426-X 

821.112.2(494).09Frisch M. 

COBISS.SI-ID 707770 

85  
KLÜSENER, Erika 
    Else Lasker-Schüler : mit Selbstzeugnissen 
und Bilddokumenten / dargestellt von Erika 
Klüsener. - 7. Aufl., 29.-31. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1980. - 160 str. 
: ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
283) 

Nasl. na ov.: Lasker-Schüler. - Bibliografija: str. 
145-155. - Kazalo 

ISBN 3-499-50283-6 

821.112.2.09Lasker-Schüler E. 
929Lasker-Schüler E. 

COBISS.SI-ID 611002 

86  
KNOPF, Jan 
    Brecht-Handbuch : eine Ästhetik der 
Widersprüche. Lyrik, Prosa, Schriften : mit 
einem Anhang: Film / Jan Knopf. - Stuttgart : J. 
B. Metzler : C. E. Poeschel, cop. 1984. - 557 str. 
; 25 cm 

Bibliografija: str. 545-554. - Kazala 

ISBN 3-476-00524-0 

821.112.2.09Brecht B. 

COBISS.SI-ID 519866 

87  
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KNOPF, Jan 

    Brecht-Handbuch : eine Ästhetik der 
Widersprüche. Theater / Jan Knopf. - Stuttgart : 
J. B. Metzler : C. E. Poeschel, cop. 1980. - 488 
str. ; 25 cm 

Bibliografija: str. 479-485. - Kazali 

ISBN 3-476-00445-7 

821.112.2.09Brecht B. 

COBISS.SI-ID 1263630 

88  
KÖNECKE, Rainer 
    Interpretationshilfen deutsche 
Kurzgeschichten 1945-1968 : 12 Texte und 
Interpretationen : Sekundarstufe II / Rainer 
Könecke. - 2. Aufl. - Stuttgart ; Dresden : E. 
Klett, Verlag für Wissen und Bildung, 1995. - 
190 str. ; 23 cm. - (Interpretationshilfen) 

Bibliografija: str.188-189 

ISBN 3-12-922606-0 

821.112.2.09-32"1945/1968" 

COBISS.SI-ID 571066 

89  
KOPFERMANN, Thomas 
    Weimar-Jena : Epochenzentrum um 1800 / 
von Thomas Kopfermann und Dietrich 
Steinbach. - 1. Aufl. - Stuttgart : E. Klett, 1992. 
- 128 str. : ilustr. ; 20 cm. - (Geschichte der 
deutschen Literatur) 

ISBN 3-12-347422-4 
ISBN 978-3-12-347422-4 

821.112.2(091)"1775/1800" 

COBISS.SI-ID 38393349 

90  
KORDON, Klaus, 1943- 
    Die Zeit ist kaputt : die Lebensgeschichte des 
Erich Kästner / Klaus Kordon. - 2. Aufl., 11.-20. 
Tsd. - Weinheim ; Basel : Beltz & Gelberg, 
1995. - 224 str., [8] str. č-b pril. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 222-224 

ISBN 3-407-80729-5 

821.112.2.09Kästner E. 
929Kästner E. 

COBISS.SI-ID 613818 

91  

KORTE, Hermann, 1949-2020 
    Lyrik des 20. Jahrhunderts (1900-1945) / 
Interpretation von Hermann Korte. - 1. Aufl. - 
München : Oldenbourg, 2000. - 200 str. ; 20 
cm. - (Oldenbourg Interpretationen ; Bd. 97) 

Bibliografija: str. 198-200 

ISBN 3-486-88699-1 

821.112.2.09-1"1900/1945" 

COBISS.SI-ID 346042 

92  
KRAFT, Herbert 
    Annette von Droste-Hülshoff / dargestellt von 
Herbert Kraft. - Originalausg. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1994. - 154 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 517) 
(Rororo ; 1090) 

Bibliografija: str. 146-151. - Kazalo 

ISBN 3-499-50517-7 (broš.) 
ISBN 978-3-499-50517-1 (broš.) 

821.112.2.09Droste-Hülshoff A. v. 

COBISS.SI-ID 509370 

93  
KRAUS, Joseph 
    Wilhelm Busch : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Joseph Kraus. 
- 12. Aufl., 51.-52. Tsd. - Reinbek bei Hamburg 
: Rowohlt, 1994, cop. 1970. - 181 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 163) 
(RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 172-180. - Kazalo 

ISBN 3-499-50163-5 

821.112.2.09Busch W. 
929Busch W. 

COBISS.SI-ID 505530 

94  

KRULL, Wilhelm 
    Prosa des Expressionismus / Wilhelm Krull. - 
Stuttgart : J. B. Metzler, 1984. - VI, 135 str. ; 
19 cm. - (Sammlung Metzler ; 210) 

Bibliografija pri vseh poglavjih in str. 111-127. - 
Kazalo 

ISBN 3-476-10210-6 
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821.112.2.09"191/192" 

COBISS.SI-ID 38397701 

95  
KRUSCHE, Dietrich 
    Kafka in Japan ; Goethe am Äquator : 

deutsche Literatur im Ausland / Dietrich 
Krusche. - 3. Aufl. - Bonn : Inter Nationes, 
1995. - 48 str. ; 21 cm. - (AV) 

Zapis radijske oddaje 

821.112.2.09:654.191 

COBISS.SI-ID 449210 

96  
KURZKE, Hermann 
    Thomas Mann : Epoche, Werk, Wirkung / von 
Hermann Kurzke. - 2., überarbeitete Aufl. - 
München : C. H. Beck, 1991. - 349 str. ; 23 cm. 
- (Arbeitsbücher zur Literaturgeschichte) 

Bibliografija: str. 332-337. - Kazali 

ISBN 3-406-30870-8 

821.112.2.09Mann T. 
929Mann T. 

COBISS.SI-ID 605114 

97  
LENNIG, Walter 
    Gottfried Benn : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Walter Lennig. 
- 18. Aufl., 86.-88. Tsd. - Reinbek bei Hamburg 
: Rowohlt, 1994, cop. 1962. - 188 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 71) 
(RORORO Bildmonographien) 

Ov. nasl.: Benn. - Izv. stv. nasl.: Gottfried Benn 
in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. - 
Bibliografija: str. 171-186. - Kazalo 

ISBN 3-499-50071-X 
ISBN 978-3-499-50071-8 

821.112.2.09Benn G. 

COBISS.SI-ID 500922 

98  
LINDEMANN, Gisela 
    Ilse Aichinger / Gisela Lindemann. - 
Originalausg. - München : C.H. Beck, 1988. - 
111 str. ; 18 cm. - (Beck'sche Reihe. 
Autorenbücher ; 604) 

ISBN 3-406-32276-X 

821.112.2(436).09Aichinger I. 

COBISS.SI-ID 25661953 

99  
LINKE, Manfred 
    Carl Sternheim : in Selbstzeugnissen und 

Bilddokumenten / dargestellt von Manfred Linke. 
- Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 173 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 
; 278) (RORORO Bildmonographien) 

Ov. in hrbtni nasl.: Sternheim. - Bibliografija: 
str.164-170. - Kazalo 

ISBN 3-499-50278-X 

821.112.2.09Sternheim C. 
929Sternheim C. 

COBISS.SI-ID 3276318 

100  
    Die LITERATUR der DDR / herausgegeben 
von Hans-Jürgen Schmitt. - München ; Wien : 
C. Hanser, cop. 1983. - 588 str. ; 21 cm. - 
(Hansers Sozialgeschichte der deutschen 
Literatur vom 16. Jahrhundert bis zur 

Gegenwart / herausgegeben von Rolf 
Grimminger ; Bd. 11) 

Bibliografija: str. 509-529. - Kazali 

ISBN 3-446-12786-0 

821.112.2.09(430.3) 

COBISS.SI-ID 618170 

101  
    LITERATUR in der Bundesrepublik 
Deutschland bis 1967 / herausgegeben von 
Ludwig Fischer. - München ; Wien : C. Hanser, 
cop. 1986. - 908 str. ; 21 cm. - (Hansers 
Sozialgeschichte der deutschen Literatur vom 
16. Jahrhundert bis zur Gegenwart / 
herausgegeben von Rolf Grimminger ; Bd. 10) 

Bibliografija: str. 758-823. - Kazali 

ISBN 3-446-12785-2 

821.112.2(091)"1945/1967" 
316.3(430)"1945/1967" 

COBISS.SI-ID 617914 

102  
    LITERATURDISKURS Melancholie : mit 
Originalbeiträgen von Martin Mosebach, Melinda 
Nadj Abonji und Kathrin Röggla : Symposium / 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/38397701?lang=sl
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hg. von Johann Georg Lughofer. - Ljubljana : 

Goethe-Institut, 2016 (Begunje : Cicero). - 92 
str. : ilustr. ; 22 cm 

Kazalo 

ISBN 978-3-9503072-6-9 

821.112.2.09"20" 
821.112.2(082.2) 
FRASCATI: 6-200 

COBISS.SI-ID 38573829 

103  
LOETSCHER, Hugo 
    Lesen statt klettern : Aufsätze zur 
literarischen Schweiz / Hugo Loetscher. - Zürich 
: Diogenes, 2003. - 435 str. ; 19 cm 

Kazalo 

ISBN 3-257-06353-9 (vez.) 

821.112.2(494).09"18/19" 

COBISS.SI-ID 24874594 

104  
LOEWY, Ernst 
    Literatur unterm Hakenkreuz : das Dritte 

Reich und seine Dichtung : eine Dokumentation 
/ Ernst Loewy. - Frankfurt am Main : A. Hain, 
1990, cop. 1966. - 328 str. ; 19 cm. - 
(Athenäums Taschenbuch ; Bd. 160) 

Kurzbiographien: str. 301-328 

ISBN 3-445-04760-X 

821.112.2.09"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 572090 

105  
LÜTZELER, Paul Michael, 1943- 
    Hermann Broch : eine Biographie / Paul 
Michael Lützeler. - 2. Aufl. - Frankfurt am Main : 
Suhrkamp, 1986. - 414 str., [96] str. pril. : 
ilustr. ; 18 cm 

Bibliografija: str. 399-402. - Kazalo 

ISBN 3-518-03572-X 

821.112.2.09Broch H. 
929Broch H. 

COBISS.SI-ID 516282 

106  

MANNACK, Eberhard 
    Andreas Gryphius / Eberhard Mannack. - 2., 
vollständig neubearbeitete Aufl. - Stuttgart : J. 
B. Metzlersche Verlagsbuchhandlung, 1986. - 
VIII, 139 str. ; 19 cm. - (Sammlung Metzler : 
Realien zur Literatur, ISSN 0558-3667 ; Bd. 76. 
Abt. D, Literaturgeschichte) 

Kazalo 

ISBN 3-476-12076-7 
ISBN 978-3-476-12076-2 

821.112.2.09Gryphius A. 
929Gryphius A. 

COBISS.SI-ID 513466 

107  
MANTHEY, Jürgen 
    Hans Fallada : in Selbstzeugnissen und 

Bilddokumenten / dargestellt von Jürgen 
Manthey. - 9. Aufl., 44.-46. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1993. - 188 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 78) 
(RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 183-186. - Kazalo 

ISBN 3-499-50078-7 

821.112.2.09Fallada H. 
929Fallada H. 

COBISS.SI-ID 504762 

108  
MARTINI, Fritz 
    Deutsche Literaturgeschichte : von den 
Anfängen bis zur Gegenwart / Fritz Martini. - 
19., neu bearbeitete Aufl. / in Zusammenarbeit 

mit Angela Martini-Wonde. - Stuttgart : Kröner, 
1991. - VII, 765 str. ; 18 cm. - (Kröners 
Taschenausgabe ; Bd. 196) 

Bibliografija: str. 723-745. - Imensko kazalo 

ISBN 3-520-19619-0 

821.112.2.09(091) 

COBISS.SI-ID 614754 

109  
MARTYNKEWICZ, Wolfgang 
    Arno Schmidt : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Wolfgang 
Martynkewicz. - Originalausg., 2. Aufl., 5.-12. 
Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1992. - 
156 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 
Monographien ; 484) 
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Bibliografija: str. 149-155. - Kazalo 

ISBN 3-499-50484-7 

821.112.2.09Schmidt A. 
929Schmidt A. 

COBISS.SI-ID 592314 

110  
MATTHIESEN, Hayo 
    Friedrich Hebbel : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Hayo 
Matthiesen. - 5. Aufl., 27.-29. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1992. - 158 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 160) 
(Rororo Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Hebbel. - Bibliografija: str. 146-
154. - Kazalo 

ISBN 3-499-50160-0 
ISBN 978-3-499-50160-9 

821.112.2.09Hebbel F. 
929Hebbel F. 

COBISS.SI-ID 507578 

111  
    MAX Frisch / herausgegeben von Walter 
Schmitz. - 1. Aufl. - Frankfurt am Main : 
Suhrkamp, 1987. - 421 str. ; 18 cm. - 
(Suhrkamp Taschenbuch ; 2059. Materialien) 

Izbrana bibliografija: str. 373-[422] 

ISBN 3-518-38559-3 
ISBN 978-3-518-38559-3 

821.112.2(494).09Frisch M. 

COBISS.SI-ID 511930 

112  
MAYER, Birgit 

    Eduard Mörike / Birgit Mayer. - Stuttgart : J. 
B. Metzler, 1987. - X, 113 str. ; 19 cm. - 
(Sammlung Metzler ; Bd. 237) 

Bibliografija: str. 105-109. - Kazalo 

ISBN 3-476-10237-8 

821.112.2.09Mörike E. 
929Mörike E. 

COBISS.SI-ID 677986 

113  

MAYER, Hans, 1907-2001 

    Die umerzogene Literatur : deutsche 
Schriftsteller und Bücher 1945-1967. [Bd. 1] / 
Hans Mayer. - 1. Aufl. - Berlin : Siedler, 1988. - 
251 str. ; 22 cm 

Oznaka podrejenega dela navedena v kolofonu. 
- Bd. 2: Mayer, Hans: Die unerwünschte 
Literatur. - Bibliografija: str. 241-243. - Kazalo 

ISBN 3-88680-177-2 (zv. 1) 

821.112.2.09"1945/1967" 

COBISS.SI-ID 579514 

114  
MAYER, Hans, 1907-2001 
    Die unerwünschte Literatur : deutsche 
Schriftsteller und Bücher 1968-1985. [Bd. 2] / 
Hans Mayer. - 1. Aufl. - Berlin : Siedler, 1989. - 
255 str. ; 22 cm 

Oznaka podrejenega dela navedena v kolofonu. 
- Bd. 1: Mayer, Hans: Die umerzogene Literatur. 
- Kazalo 

ISBN 3-88680-317-1 (zv. 2) 

821.112.2.09"1968/1985" 

COBISS.SI-ID 579770 

115  
MENNEMEIER, Franz Norbert 
    Modernes deutsches Drama : Kritiken und 
Charakteristiken. Bd. 1, 1910-1933 / Franz 
Norbert Mennmeier. - 2., verbesserte und 
erweiterte Aufl. - München : W. Fink, 1979. - 
405 str. ; 19 cm. - (Uni-Taschenbücher ; 135) 

Bibliografija: str. 384-394. - Kazalo 

ISBN 3-7705-1799-7 

821.112.2.09-2"19" 

COBISS.SI-ID 97451776 

116  
MENNINGHAUS, Winfried 

    Hälfte des Lebens : Versuch über Hölderlins 
Poetik / Winfried Menninghaus. - 1. Aufl. - 
Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2005. - 142 str. 
; 21 cm 

Dostopno tudi na: 
http://www.loc.gov/catdir/toc/fy0610/20054778
46.html. - Bibliografija: str. 134-143 

ISBN 3-518-41717-7 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/592314?lang=sl
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821.112.2.09Hölderlin F. 

COBISS.SI-ID 405946 

117  
    MICHAEL Köhlmeier / herausgegeben von 
Günther A. Höfler und Robert Vellusig. - 

Erstausg. - Graz ; Wien : Literaturverlag 
Droschl, 2001 ([Maribor] : Ma-tisk). - 366 str. ; 
21 cm. - (Dossier : die Buchreihe über 
österreichische Autoren ; Bd. 17) 

ISBN 3-85420-573-2 

821.112.2(436).09Köhlmeier M.(082) 
012Köhlmeier M. 

COBISS.SI-ID 114899456 

118  
MÖCKEL, Magret 
    Erläuterungen zu Bernhard Schlink : Der 
Vorleser / von Magret Möckel. - 1. Aufl. - 

Hollfeld : C. Bange, 2000. - 104 str. ; 16 cm. - 
(Königs Erläuterungen und Materialien ; Bd. 
403) 

Nasl. na ov.: Bernhard Schlink: Der Vorleser. - 

Bibliografija: str. 102-104 

ISBN 3-8044-1687-X 

821.112.2.09Schlink B. 

COBISS.SI-ID 703418 

119  
MÜLLER, Rolf, literat 
    Erläuterungen zu Heinrich Böll Ansichten 
eines Clowns : zu den clownesken Elementen 
des Romans / von Rolf Müller / von Rolf Müller. 
- Hollfeld : C. Bange Verlag, 1994. - 96 str. ; 16 
cm. - (Königs Erläuterungen und Materialien ; 

Bd. 301) 

Bibliografija: str. 94-96 

ISBN 3-8044-0401-4 
ISBN 978-3-8044-0401-4 

821.112.2.09 

COBISS.SI-ID 281530 

120  
MÜLLER, Ulrich, 1940-2012 
    Vom Naturalismus zum Expressionismus ; 
Literatur des Kaiserreichs / von Ulrich Müller 
und Dietmar Wenzelburger. - 1. Aufl. - Stuttgart 
: E. Klett Schulbuchverlag, 2002. - 216 str. : 

ilustr. ; 20 cm. - (Geschichte der deutschen 

Literatur : Neuausgabe ; 4) 

Bibliografija: str. 189-193. - Kazalo 

ISBN 3-12-347451-8 
ISBN 978-3-12-347451-4 

821.112.2.09"187/192"(082.1) 

COBISS.SI-ID 3307070 

121  
    NATIONALE Literaturen heute - ein 
Fantom? : die Imagination und Tradition des 
Schweizerischen als Problem / herausgegeben 
von Corina Caduff und Reto Sorg. - Zürich : 
Verlag Neue Zürcher Zeitung, cop. 2004. - 315 
str. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 281-298. - Kazalo 

ISBN 3-03823-090-1 

821.112.2.09(082) 

COBISS.SI-ID 330170 

122  
NAUMANN, Uwe 
    Klaus Mann : mit Selbstzeugnissen und 

Bilddokumenten / dargestellt von Uwe 
Naumann. - 6. Aufl., 29.-31. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1994. - 157 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 332) 

Bibliografija: str. 149-155. - Kazalo 

ISBN 3-499-50332-8 

830.09Mann K. 
929Mann K. 

COBISS.SI-ID 1430114 

123  
NEUBAUER, Martin 
    Siegfried Lenz : Deutschstunde / von Martin 
Neubauer. - 1. Aufl. - München : Mentor, 2000. 
- 64 str. : ilustr. ; 18 cm. - (Lektüre-Durchblick 
; Bd. 342) 

ISBN 3-580-63342-2 

821.112.2.09Lenz S. 

COBISS.SI-ID 677562 

124  
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NÜRNBERGER, Helmuth 

    Joseph Roth : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Helmuth 
Nürnberger. - 7. Aufl., 24.-25. Tsd. - Reinbek 
bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1981. - 158 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 
; 301) 

Bibliografija: str. 135-152. - Kazalo 

ISBN 3-499-50301-8 

821.112.2.09:929Roth J. 

COBISS.SI-ID 597434 

125  
NÜRNBERGER, Helmuth 
    Theodor Fontane : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Helmuth 
Nürnberger. - 20. Aufl., 106.-109. Tsd. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 

1968. - 190 str. : ilustr., portreti, faks. ; 19 cm. 
- (Rowohlts Monographien ; 145) (RORORO 
Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Fontane. - Bibliografija: str. 172-

185. - Kazalo 

ISBN 3-499-50145-7 

821.112.2.09Fontane T. 

COBISS.SI-ID 508090 

126  
OPPERMANN, Hans 
    Wilhelm Raabe : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Hans 
Oppermann. - 6. Aufl., 28.-29. Tsd. - Reinbek 
bei Hamburg : Rowohlt, 1995, cop. 1970. - 159 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 

; 165) 

Nasl. na ov.: Raabe. - Bibliografija: str. 145-
158. - Kazalo 

ISBN 3-499-50165-1 

821.112.2.09Raabe W. 
929Raabe W. 

COBISS.SI-ID 599738 

127  
ORTHEIL, Hanns-Josef 
    Jean Paul : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Hanns-Josef 
Ortheil. - 3. Aufl., 13.-15. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1991, cop. 1984. - 158 str. 
: ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
329) (Rororo Bildmonographien) 

Pravo ime Jean Paul-a je Johann Paul Friedrich 

Richter. - Bibliografija: str. 147-155. - Kazalo 

ISBN 3-499-50329-8 

821.112.2.09:929Paul J. 

COBISS.SI-ID 611514 

128  
    Die ÖSTERREICHISCHE Literatur seit 
1945 : eine Annäherung in Bildern / 
herausgegeben im Auftrag des Österreichischen 
Literaturarchivs, der Österreichischen 
Nationalbibliothek und der Dokumentationsstelle 
für neuere österreichische Literatur von Volker 
Kaukoreit und Kristina Pfoser. - Stuttgart : P. 

Reclam jun., cop. 2000. - 360 str. : č-b fotogr. ; 
31 cm 

Kazalo 

ISBN 3-15-010473-4 

821.112.2(436).09"1945/2000" 

COBISS.SI-ID 112794112 

129  
    PETER Huchel / herausgegeben von Axel 
Vieregg. - 1. Aufl. - Frankfurt am Main : 
Suhrkamp, 1986. - 352 str. ; 18 cm. - 
(Suhrkamp Taschenbuch ; 2048. Materialien) 

Bibliografija: str. 326-351 

ISBN 3-518-38548-8 
ISBN 978-3-518-38548-7 

821.112.2.09Huchel P. 
929Huchel P. 

COBISS.SI-ID 512186 

130  
PETERSEN, Jürgen H. 

    Der deutsche Roman der Moderne : 
Grundlegung, Typologie, Entwicklung / Jürgen 
H. Petersen. - Stuttgart : J. B. Metzlersche 
Verlagsbuchhandlung, 1991. - 424 str. ; 24 cm 

Kazali 

ISBN 3-476-00782-0 

821.112.2.09-31"1897/1988" 

COBISS.SI-ID 580026 

131  

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/597434?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/508090?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/599738?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/611514?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/112794112?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/512186?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/580026?lang=sl


    POETIK der Autoren : Beiträge zur 

deutschsprachigen Gegenwartsliteratur / 
herausgegeben von Paul Michael Lützeler. - 
Originalausg. - Frankfurt am Main : Fischer 
Taschenbuch, 1994. - 311 str. ; 19 cm. - 
(Fischer ; 11387. Literaturwissenschaft) 

ISBN 3-596-11387-3 

821.112.2.09"1980/1991" 

COBISS.SI-ID 579258 

132  
RICHTER, Hans Werner 
    Im Etablissement der Schmetterlinge : 
Einundzwanzig Portraits aus der Gruppe 47 / 

Hans Werner Richter. - 2. Aufl. - München : 
Deutscher Taschenbuch Verlag, 1993, cop. 
1986. - 284 str. ; 19 cm. - (Dtv ; 10976) 

ISBN 3-423-10976-9 

821.112.2.09:929 

COBISS.SI-ID 581818 

133  
    ROBERT Walser / herausgegeben von 
Klaus-Michael Hinz und Thomas Horst. - 1. Aufl. 
- Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1991. - 468 
str. ; 18 cm. - (Suhrkamp Taschenbuch ; 2104. 
Materialien) 

Bibliografija: str. 453-[469] 

ISBN 3-518-38604-2 

821.112.2(494).09Walser R. 

COBISS.SI-ID 594874 

134  
ROEDL, Urban, 1888-1968 
    Adalbert Stifter : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Urban Roedl. - 
14. Aufl., 58.-60. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 1994, cop. 1965. - 183 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 86) (Rororo 
Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Stifter. - Bibliografija: str. 156-
181. - Kazalo 

ISBN 3-499-50086-8 

929Stifter A. 
821.112.09Stifter A. 

COBISS.SI-ID 586170 

135  

    ROMAN oder Leben : Postmoderne in der 
deutschen Literatur / herausgegeben von Uwe 
Wittstock. - 1. Aufl. - Leipzig : Reclam, 1994. - 
345 str. ; 19 cm. - (Reclam-Bibliothek ; Bd. 
1516) 

ISBN 3-379-01516-4 

821.112.2.09"19" 

COBISS.SI-ID 574906 

136  
    ROMANE des 20. Jahrhunderts / [Helmut 
Scheuer ... et al.]. - Stuttgart : Reclam, 1993. - 
2 zv. (400, 301 str.) ; 15 cm. - (Universal-

Bibliothek ; 8808/8809. Interpretationen) 

Bibliografija na koncu večine prispevkov 

ISBN 3-15-008808-9 (Bd. 1) 
ISBN 3-15-008809-7 (Bd. 2) 

821.112.2..09-31"19"(082) 

COBISS.SI-ID 106338 

137  
    ROSE Ausländer : Materialien zu Leben und 
Werk / herausgegeben von Helmut Braun. - 
Orig. Ausg., 3.-4. Tsd. - Frankfurt am Main : 
Fischer Taschenbuch, 1992. - 291 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Informationen und Materialien zur 
Literatur ; 6498) 

Bibliografija: str. 257-289 

ISBN 3-596-26498-7 
ISBN 978-3-596-26498-8 

821.112.2.09 
929Ausländer R. 

COBISS.SI-ID 514234 

138  
RÜHMKORF, Peter 
    Wolfgang Borchert : mit Selbstzeugnissen 
und Bilddokumenten / dargestellt von Peter 
Rühmkorf. - 24. Aufl., 157.-159. Tsd. - Reinbek 
bei Hamburg : Rowohlt, 1993. - 186 str. : ilustr. 
; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 58) 
(RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 175-185. - Kazalo 

ISBN 3-499-50058-2 
ISBN 978-3-499-50058-9 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/579258?lang=sl
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821.112.2.09Borchert W. 

929Borchert W. 

COBISS.SI-ID 501946 

139  
RUPPRICH, Hans 

    Die deutsche Literatur vom späten Mittelalter 
bis zum Barock. Teil 1, Das ausgehende 
Mittelalter, Humanismus und Renaissance : 
1370-1520 / von Hans Rupprich. - 2. Aufl. / 
neubearbeitet von Hedwig Heger. - München : 
C.H. Beck, 1994, cop. 1970. - XII, 927 str. ; 23 
cm. - (Geschichte der deutschen Literatur : von 
den Anfängen bis zur Gegenwart / begründet 
von Helmut de Boor und Richard Newald ; Bd. 
4) 

Bibliografija: str. 737-886. - Kazalo 

ISBN 3-406-37898-6 

821.112.2.09"1370/1520" 

COBISS.SI-ID 656826 

140  
RUPPRICH, Hans 

    Die deutsche Literatur vom späten Mittelalter 
bis zum Barock. Teil 2, Das Zeitalter der 
Reformation : 1520-1570 / von Hans Rupprich. 
- München : C.H. Beck, 1973. - XII, 554 str. ; 
23 cm. - (Geschichte der deutschen Literatur : 
von den Anfängen bis zur Gegenwart / von 
Helmut de Boor und Richard Newald ; Bd. 4) 

Bibliografija: str. 458-513. - Kazalo 

ISBN 3-406-00717-1 
ISBN 3-406-00718-X (broš.) 

821.112.2.09"1520/1570" 

COBISS.SI-ID 657082 

141  
SAFRANSKI, Rüdiger 
    Goethe : Kunstwerk des Lebens : Biographie 

/ Rüdiger Safranski. - München : C. Hanser, 
cop. 2013. - 748 str. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 675-687. - Kazali 

ISBN 978-3-446-23581-6 
ISBN 3-446-23581-7 

929Goethe J. W. v. 
821.112.2.09Goethe J. W. v. 

COBISS.SI-ID 37782533 

142  

SALBER, Linde 
    Lou Andreas-Salomé : mit Selbstzeugnissen 
und Bilddokumenten / dargestellt von Linde 
Salber. - 9.-12. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 1990. - 153 str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Rowohlts Monographien ; 463) (RORORO 
Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 145-151. - Kazalo 

ISBN 3-499-50463-4 
ISBN 978-3-499-50463-1 

821.112.2.09:929 

COBISS.SI-ID 500410 

143  
SAMMONS, Jeffrey L. 
    Heinrich Heine / Jeffrey L. Sammons. - 
Stuttgart : J. B. Metzler, cop. 1991. - IX, 182 

str. ; 19 cm. - (Sammlung Metzler ; Bd. 261. 
Realien zur Literatur) 

Kazali 

ISBN 3-476-10261-0 
ISBN 978-3-476-10261-4 

821.112.2.09Heine H. 
929Heine H. 

COBISS.SI-ID 38255621 

144  
SCHEIBLE, Hartmut, 1942- 
    Arthur Schnitzler : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Hartmut 
Scheible. - 9., ergänzte Aufl., 38.-40. Tsd. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 
1976. - 159 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts 

Monographien ; 235) 

Nasl. na ov.: Schnitzler. - Bibliografija: str. 145-
156. - Kazalo 

ISBN 3-499-50235-6 

821.112.2(436).09Schnitzler A. 
929Schnitzler A. 

COBISS.SI-ID 591034 

145  
SCHICK, Paul 
    Karl Kraus : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Paul Schick. - 
10. Aufl., 43.-45. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 1993, cop. 1965. - 166 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 111) 
(RORORO Bildmonographien) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/501946?lang=sl
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Bibliografija: str. 155-164. - Kazalo 

ISBN 3-499-50111-2 

821.112.2(436).09 
929Kraus K. 

COBISS.SI-ID 609466 

146  
SCHONAUER, Franz 
    Stefan George : in Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Franz 
Schonauer. - 9. Aufl., 41.-43. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1992, cop. 1960. - 182 str. 
: ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
44) (RORORO Bildmonographien) 

Bibliografija: str. 172-179. - Kazalo 

ISBN 3-499-50044-2 

821.112.2.09George S. 
929George S. 

COBISS.SI-ID 504250 

147  
    SCHREIBART Austria : das 
Literaturprogramm der Kultursektion des 
Außenministeriums / [Redaktion Evelyn von 
Bülow]. - Wien : Bundesministerium für 
europäische und internationale Angelegenheiten 
- Kulturpolitische Sektion, 2012. - 223 str. : 
ilustr. ; 24 cm 

ISBN 978-3-9503083-5-8 (broš.) 
ISBN 3-950308-35-0 (broš.) 

821.112.2(436).09:929 
016:821.112.2(436) 
821.112.2(436)(082.24) 

COBISS.SI-ID 75630081 

148  
SCHRÖTER, Klaus 
    Heinrich Böll : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Klaus 
Schröter. - 6. Aufl., 51.-54. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1993. - 154 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts monographien ; 310) 
(RORORO Bildmonographien) 

Ov. naslov: Böll. - Bibliografija: str. 141-150. - 
Kazalo 

ISBN 3-499-50310-7 

821.112.2.09Böll H. 

COBISS.SI-ID 502202 

149  
SCHRÖTER, Klaus 
    Thomas Mann : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Klaus 
Schröter. - 26. Aufl., 210.-213. Tsd. - Reinbek 
bei Hamburg : Rowohlt, 1994, cop. 1964. - 189 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowholts monographien 
; 93) 

Bibliografija: str. 165-178. - Kazalo 

ISBN 3-499-50093-0 

821.112.2.09 
929Mann T. 

COBISS.SI-ID 489021 

150  
SCHULZ, Gerhard, 1928- 
    Novalis : mit Selbstzeugnissen und 

Bilddokumenten / dargestellt von Gerhard 
Schulz. - 12. Aufl., 51.-53. Tsd. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1993, cop. 1969. - 190 str. 
: ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 
154) 

Bibliografija: str. 177-187. - Kazalo 

ISBN 3-499-50154-6 

821.112.2.09Novalis 
929Novalis 

COBISS.SI-ID 602298 

151  
SCHULZE-Reimpell, Werner 
    Deutsche Dramatiker der Gegenwart = 
Contemporary German playwrights / [Text 
Werner Schulze-Reimpell ; Redaktion Georg M. 

Blochmann]. - Bonn : Inter Nationes, cop. 
1995-1999. - 1 zv. (loč. pag.) : ilustr. ; 32 cm 

Ov. nasl. - Podatek o odgovornosti na koncu 
vseh 13-tih map 

821.112.2-2.09 
792.071.1 

COBISS.SI-ID 37955077 

152  
SCHÜTZ, Hans J., 1936- 
    "Eure Sprache ist auch meine" : eine 
deutsch-jüdische Literaturgeschichte / Hans J. 
Schütz. - Zürich ; München : Pendo, 2000. - 

494 str. : ilustr. ; 21 cm 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/609466?lang=sl
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Bibliografija: str. 475-480. - Kazalo 

ISBN 3-85842-382-3 

821.112.2(430=411.16)(091) 
821.112.2.(430=411.16).09 

COBISS.SI-ID 356026 

153  
SCHÜTZ, Hans J., 1936- 
    Juden in der deutschen Literatur : eine 
deutsch-jüdische Literaturgeschichte im 
Überblick / Hans J. Schütz. - Originalausgabe. - 
München ; Zürich : Piper, 1992. - 382 str. ; 19 
cm. - (Serie Piper ; Bd. 1520) 

Sorodni elektronski vir: http://bvbr.bib-
bvb.de:8991/F?func=service&doc_library=BVB0
1&local_base=BVB01&doc_number=003472846
&line_number=0001&func_code=DB_RECORDS
&service_type=MEDIA - kazalo vsebine. - 

Bibliografija: str. 367-371. - Kazalo 

ISBN 3-492-11520-9 

821.112.2(430=411.16)(091) 
821.112.2(430=411.16).09 

COBISS.SI-ID 571834 

154  
SEEHAFER, Klaus 
    Johann Wolfgang von Goethe : "Geprägte 
Form, die lebend sich entwickelt" : Dichter, 
Naturforscher, Staatsmann : 1749-1832 / Klaus 
Seehafer. - Bonn : Inter Nationes, 1999. - 79 
str. : ilustr. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 40-42 

929Goethe J.W.v. 
821.112.2.09Goethe J.W.v. 

COBISS.SI-ID 617146 

155  
TANK, Kurt Lothar 
    Gerhart Hauptmann : mit Selbstzeugnissen 
und Bilddokumenten / dargestellt von Kurt 
Lothar Tank. - 23. Aufl., 112.-114. Tsd. - 
Hamburg : Rowohlt, 1993, cop. 1959. - 190 str. 
: ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 

27) 

Nasl. na ov.: Hauptmann. - Bibliografija: str. 
171-188. - Kazalo 

ISBN 3-499-50027-2 

821.112.2.09Hauptmann G. 

929Hauptmann G. 

COBISS.SI-ID 510650 

156  
TISMAR, Jens 

    Das deutsche Kunstmärchen des zwanzigsten 
Jahrhunderts / Jens Tismar. - Stuttgart : J. B. 
Metzlersche Verlagsbuchhandlung, cop. 1981 
(Speyer : Zechnersche Buchdruckerei). - 209 
str. ; 24 cm. - (Germanistische Abhandlungen ; 
51) 

Bibliografija: str. 187-193. - Kazali 

ISBN 3-476-00479-1 

821.112.2.09-34"19" 

COBISS.SI-ID 5757495 

157  
UEDING, Gert 
    Friedrich Schiller / Gert Ueding. - 
Originalausg. - München : C. H. Beck, 1990. - 
158 str. ; 18 cm. - (Beck'sche Reihe ; 616. 
Autorenbücher) 

ISBN 3-406-33163-7 

821.112.2.09Schiller F. 
929Schiller F. 

COBISS.SI-ID 26400513 

158  
UEDING, Gert 
    Klassik und Romantik : deutsche Literatur im 
Zeitalter der Französischen Revolution : 1789-
1815 / von Gert Ueding. - München ; Wien : C. 
Hanser, cop. 1987. - 1004 str. ; 21 cm. - 
(Hansers Sozialgeschichte der deutschen 

Literatur vom 16. Jahrhundert bis zur 
Gegenwart / herausgegeben von Rolf 
Grimminger ; Bd. 4) 

Bibliografija: str. 905-937. - Kazali 

ISBN 3-446-12777-1 

821.112.2.09"1789/1815" 
316.3(430)"1789/1815" 

COBISS.SI-ID 617658 

159  
    UWE Johnson / herausgegeben von Rainer 
Gerlach und Matthias Richter. - 3. Aufl. - 
Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1992. - 345 str. 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/356026?lang=sl
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; 18 cm. - (Suhrkamp Taschenbuch ; 2061. 

Materialien) 

Bibliografija: str. 330-340 

ISBN 3-518-38561-5 

821.112.2.09Johnson U. 

COBISS.SI-ID 612538 

160  
VERTLIB, Vladimir 
    Spiegel im fremden Wort : die Erfindung des 
Lebens als Literatur : Dresdner Chamisso-
Poetikvorlesungen 2006 / Vladimir Vertlib ; mit 
einem Nachwort von Annette Teufel und Walter 
Schmitz sowie einer Bibliographie. - Dresden : 
Thelem, 2007. - 253 str. ; 21 cm. - 
(WortWechsel ; Bd. 8) 

Bibliografija: str.177-201 

ISBN 978-3-939888-28-4 

821.112.2.09:82.0 

COBISS.SI-ID 525754 

161  
VINÇON, Hartmut 

    Theodor Storm : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Hartmut 
Vinçon. - 13. Aufl. - Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 1994. - 188 str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Rowohlts Monographien ; 186) (Rororo 
Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Storm. - Bibliografija: str. 177-
[184]. - Kazalo 

ISBN 3-499-50186-4 
ISBN 978-3-499-50186-9 

821.112.2.09Storm T. 

COBISS.SI-ID 4861192 

162  
VOLKE, Joachim 
    Max Frisch : Stiller / von Joachim Volke. - 2. 

Aufl. - München : Mentor, 2000. - 64 str. : 
ilustr. ; 18 cm. - (Mentor-Lektüre-Durchblick ; 
Bd. 336) 

ISBN 3-580-63336-8 

821.112.2(494).09Frisch M. 

COBISS.SI-ID 677306 

163  

VOLKE, Werner 
    Hugo von Hofmannsthal : mit 
Selbstzeugnissen und Bilddokumenten / 
dargestellt von Werner Volke. - 15. Aufl., 64.-
66. Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 
1994, cop. 1967. - 192 str. : ilustr. ; 19 cm. - 
(Rowohlts Monographien ; 127) (RORORO 
Bildmonographien) 

Nasl. na ov.: Hofmannsthal. - Bibliografija: str. 
175-188. - Kazalo 

ISBN 3-499-50127-9 
ISBN 978-3-499-50127-2 

821.112.2(436).09:929Hofmannsthal H.v. 

COBISS.SI-ID 509882 

164  
VÖLKER, Klaus 

    Bertolt Brecht : eine Biographie / Klaus 
Völker. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1988, 
cop. 1976. - 444, [32] str. pril. : ilustr. ; 19 cm. 
- (RORORO ; 12377) 

Kazali 

ISBN 3-499-12377-0 
ISBN 978-3-499-12377-1 

821.112.2.09Brecht B. 
929Brecht B. 

COBISS.SI-ID 510906 

165  
    VON der Weimarer Republik bis 1945 / 
von Theo Buck ... [et al.]. - 1. Aufl. - Stuttgart : 
E. Klett Schulbuchverlag, 2002. - 208 str. : 
ilustr. ; 20 cm. - (Geschichte der deutschen 

Literatur : Neuausgabe ; 5) 

Bibliografija: str. 186-189. - Kazalo 

ISBN 3-12-347461-5 
ISBN 978-3-12-347461-3 

821.112.2.09"1918/1945" 

COBISS.SI-ID 3307326 
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VORMWEG, Heinrich, 1928-2004 
    Günter Grass : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Heinrich 
Vormweg. - 2., ergänzte und aktualisierte Aufl. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1993. - 159 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 
; 359) (Rororo Bildmonographien) (Rowohlts 
Monographien) 
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Bibliografija: str. 151-156. - Kazalo 

ISBN 3-499-50359-X 

929Grass G. 
821.112.2.09Grass G. 

COBISS.SI-ID 508858 
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WAGENER, Hans, 1940-, germanist 
    Sarah Kirsch / Hans Wagener. - Berlin : 
Colloquium, 1989. - 101 str. ; 20 cm. - (Köpfe 
des 20. Jahrhunderts ; Bd. 113) 

Bibliografija: str. 98-99 

ISBN 3-7678-0751-3 

929Kirsch S. 

821.112.2.09Kirsch S. 
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WALDMANN, Günter, 1926- 

    Autobiografisches als literarisches Schreiben : 
kritische Theorie, moderne Erzählformen und -
modelle, literarische Möglichkeiten eigenen 
autobiografischen Schreibens / Günter 
Waldmann. - Baltmannsweiler : Schneider 
Verlag Hohengehren, cop. 2000. - IX, 299 str. : 
ilustr. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 283-292. - Kazali 

ISBN 3-89676-313-X 

821.112.2.09-94 

COBISS.SI-ID 401338 
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WALSER, Martin, 1927- 
    Martin Walser : Auskunft : 22 Gespräche aus 
28 Jahren / herausgegeben von Klaus Siblewski. 

- 1. Aufl. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 
1991. - 297 str. ; 18 cm. - (Suhrkamp 
Taschenbuch ; 1871) 

Bibliografija: str. 292-[298] 

ISBN 3-518-38371-X 

821.112.2.09Walser M. 
929Walser M. 
821.112.2.09Walser M.(047.53) 
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WAPNEWSKI, Peter 
    Deutsche Literatur des Mittelalters : ein Abriß 
von den Anfängen bis zum Ende der Blüteziet / 
Peter Wapnewski. - 5. bibliographisch ergänzte 
Aufl. - Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 
cop. 1990. - 144 str. ; 19 cm. - (Kleine 
Vandenhoeck Reihe ; 1096) 

Bibliografija: str. 121-140. - Kazalo 

ISBN 3-525-33378-1 
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COBISS.SI-ID 47429121 
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WEIDERMANN, Volker 
    Lichtjahre : eine kurze Geschichte der 
deutschen Literatur von 1945 bis heute / Volker 
Weidermann. - 4. Aufl. - Köln : Kiepenheuer & 

Witsch, 2006. - 323 str. ; 24 cm 

ISBN 3-462-03693-9 (ISBN-10) 
ISBN 978-3-462-03693-0 (ISBN-13) 
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    WEIMARER Republik : Manifeste und 
Dokumente zur deutschen Literatur 1918-1933 / 
mit einer Einleitung und Kommentaren 
herausgegeben von Anton Kaes. - Stuttgart : J. 
B. Metzlersche Verlagsbuchhandlung, 1983. - 
LIII, 709 str. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 690-694. - Kazali 

ISBN 3-476-00414-7 (broš.) 
ISBN 3-476-00413-9 (trda vezava) 

821.112.2.09"1918/1933" 

COBISS.SI-ID 583098 
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    "Die Welt ist meine Vorstellung" : eine 
Einführung in die "Große kommentierte 
Frankfurter Ausgabe" der Werke von Thomas 
Mann. - Frankfurt am Main : S. Fischer, cop. 
2001. - 188 str. : ilustr. ; 21 cm 

Bibliografija: str.: 165-168 

ISBN 3-10-990502-7 

821.112.2.09Mann T. 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/508858?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/613562?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/401338?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/594618?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/47429121?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/401082?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/583098?lang=sl


COBISS.SI-ID 582586 

174  
WILPERT, Gero von 
    Die deutsche Gespenstergeschichte : Motiv, 
Form, Entwicklung / Gero von Wilpert. - 
Stuttgart : A. Kröner, 1994. - XV, 464 str. ; 18 
cm. - (Kröners Taschenausgabe ; Bd. 406) 

Bibliografija: str. 441-453. - Kazalo 

ISBN 3-520-40601-2 

821.112.2.09 
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ZELLER, Bernhard 

    Hermann Hesse : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Bernhard 
Zeller. - 30. Aufl. - Reinbek bei Hamburg : 
Rowohlt, 1995, cop. 1963. - 186 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Rowohlts Monographien ; 85) 

Kazalo 

ISBN 3-499-50085-X 
ISBN 978-3-499-50085-5 

821.112.2.09Hesse H. 
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